
Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR

Pregão Eletrônico nº 103/2017/FMS/SMS/PMVR
Objeto: Registro de preços para aquisição de anel intra estromal, para atender a demanda de cirurgias oftalmológicas no HMMR 
Hospital Municipal Dr. Munir Rafful da Secretaria Municipal de SaúdePMVR

Aos 29 dias do mês de setembro do ano de 2017, às 09:01hs, o(a) Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR, CNPJ - 39.563.911/0001-
62, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jose Eduardo Cardoso Coradine,  auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Shenise Gomes Quintino de Azevedo, com o objetivo de adquirir Registro de preços para 
aquisição de anel intra estromal, para atender a demanda de cirurgias oftalmológicas no HMMR Hospital Municipal Dr. Munir Rafful 
da Secretaria Municipal de SaúdePMVR,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

MEDIPHACOS INDUSTRIAS MÉDICAS SA, CPF/CNPJ: 21.998.885/0001-30, ME/EPP:  Não
ASLI COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ: 01.578.276/0001-14, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - Anel intra estromal - secção triangular de base plana de 600 micra - aona óptica de 5mm, arcos variados 90, 120, 140, 160 e 
210, com espessura de 150 a 350 micra, com orifícios nas pontas  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:MEDIPHACOS INDUSTRIAS MÉDICAS SA
CPF/CNPJ:21.998.885/0001-30
Data Registro Oferta:21.998.885/0001-30
Hora Registro Oferta:10:56:29
Valor da Oferta:500,00
Marca do Produto:
  
Empresa:ASLI COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ:01.578.276/0001-14
Data Registro Oferta:01.578.276/0001-14
Hora Registro Oferta:17:30:18
Valor da Oferta:800,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ASLI COMERCIAL LTDA 01.578.276/0001-14 29/09/2017 09:15:56 499,99
MEDIPHACOS INDUSTRIAS MÉDICAS SA 21.998.885/0001-30 29/09/2017 09:16:19 474,90
ASLI COMERCIAL LTDA 01.578.276/0001-14 29/09/2017 09:21:24 474,89
MEDIPHACOS INDUSTRIAS MÉDICAS SA 21.998.885/0001-30 29/09/2017 09:22:01 451,13
ASLI COMERCIAL LTDA 01.578.276/0001-14 29/09/2017 09:22:11 450,00
MEDIPHACOS INDUSTRIAS MÉDICAS SA 21.998.885/0001-30 29/09/2017 09:22:23 427,49
ASLI COMERCIAL LTDA 01.578.276/0001-14 29/09/2017 09:28:15 427,00
MEDIPHACOS INDUSTRIAS MÉDICAS SA 21.998.885/0001-30 29/09/2017 09:28:41 405,00
ASLI COMERCIAL LTDA 01.578.276/0001-14 29/09/2017 09:29:04 404,00
MEDIPHACOS INDUSTRIAS MÉDICAS SA 21.998.885/0001-30 29/09/2017 09:29:19 383,00
ASLI COMERCIAL LTDA 01.578.276/0001-14 29/09/2017 09:33:33 382,99
MEDIPHACOS INDUSTRIAS MÉDICAS SA 21.998.885/0001-30 29/09/2017 09:33:52 363,00
MEDIPHACOS INDUSTRIAS MÉDICAS SA 21.998.885/0001-30 29/09/2017 09:47:33 360,00
MEDIPHACOS INDUSTRIAS MÉDICAS SA 21.998.885/0001-30 29/09/2017 10:10:09 300,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 



Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MEDIPHACOS INDUSTRIAS MÉDICAS SA
CPF/CNPJ: 21.998.885/0001-30
Data Registro Oferta: 29/09/2017
Hora Registro Oferta: 10:10:09
Valor da Oferta: 300,00

Descrição do Produto: Anel intra estromal - secção triangular de base plana de 600 micra - aona óptica de 5mm, arcos 
variados 90, 120, 140, 160 e 210, com espessura de 150 a 350 micra, com orifícios nas pontas
Marca: 
Valor Unitário: 300,00
Quantidade: 50,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 05hs, do dia 05 de outubro de 2017, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Jose Eduardo Cardoso Coradine

___________________________________________
Equipe de Apoio Shenise Gomes Quintino de Azevedo 


